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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport e pérbéré prej tre sektoréve: Kulturg, Rini dhe Sport, me njé buxhet té
caktuar, i mbulon tre fusha té réndésishme né jetén e pérditshme.
Aktivitetet qé i pérfshin drejtoria jané: aktivitetet rinore, sportive, ruajtja e trashégimisé kulturore, shfagjet

teatrale, muziké, art.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport poashtu trajton kérkesat e paléve pér shfrytézimin e kétyre objekteve kulturore

e sportive:

- Shtépia e Kulturés né: Rahovec, Ratkoc, Xérxé, Krushé t& Madhe dhe Drenoc.
- Bibliotekén “Sulejman Krasniqi’ né Rahovec, Krushé t& Madhe dhe Hogé té Madhe.
- Stadiumin “Jahja Danuza” né Rahovec dhe fushat tjera sportive.

- Palestrén “Mizahir Isma”.

Pérvec buxhetit té caktuar komunal, drejtoria ka béré pérpjekje pér té gjetur edhe burime té tjera financiare pérmes
bashképunimit me OJQ, organizatat ndérkombétare qé veprojné né vendin tong, strukturat e pushtetit lokal,
donatoré té ndryshém, duke pérfshiré edhe pushtetin gendror MKRS-né.

Aktivitetet e DKRS —sé pér periudhén raportuse té giashtémujorit té paré
Janar — Qershor 2021:

Pér gjaté kétij gjashtémujori té paré, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport ka pérfunduar aktivitete té planifikuara
né kuadér té kompetencave dhe autorizimeve, duke udh&hequr me resurset {burimet) lokale kulturore, sportive e
rinore té Komunés sé Rahovecit.

- Né raportin e punés jané té pérfshira shumica e aktiviteteve t& zhvilluara né drejtori, duke pérfshiré
aktivitete e projekte, né fushén e kulturés, trashégimisé kulturore e historike, bibliotekarisé, sportit dhe
rinise.

- Personeli i DKRS-sé pégjaté késaj periudhe, éshté angazhuar qé té gjitha projekte e aktivitete t& parapara
té pérfundohen me sukses, duke béré pérpjekje edhe pér sigurim té mbéshtetjes financiare shtesg,
pérfshiré mbéshtetje nga niveli gendror; MKRS dhe donatoré té ndryshém vendor e ndérkombétar.

m
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Aktivitetet pér tremujorin e paré Janar — Mars 2021

e Pér nder té manifestimit tradicional, kulturor e pérkujtimor “Flaka e_Janarit”, éshté formuar

Késhilli Organizues, nga i cili jané planifikuar organizimi i kétyre aktiviteteve:

-> Mbajtja e homazheve dhe nderime pér déshmorét e kombit Nesimi Elshani, Agron Fetahu, Halim Hoti dhe
Hilmi Krasnigi, té réné né Brestoc mé 27 Janar 1990.

- Mbaijtja e manifestimit pérkujtimor e kulturor né shkollén e muzikés “Faik Sylka”.

> Mbajtja e homazheve dhe nderimeve pér déshmorin e kombit Sahifc Krasniqi né varezat e déshmoréve —

Ratkoc.
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' Pér nder té& 17 shkurtit —Dités s& Pavarésis sé& Republikés sé Kosovés, jané organizuar njé varg
aktivitetesh kulturore — artistike dhe sportive:

~> Formimi i Késhillit Organizues pér nder té dités sé Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés.

—> Shpallja e njoftimit pér regjistrimin e ekipeve, pér garat e organizuara pér nder té 17 shkurtit.

~> Organizimi i lojés migésore ndérmjet dy kulubeve té futsallit né Rahovec, atij t& KFS “Rahoveci”dhe KFS
“Rahoveci 2019”.
Mbajtja e homazheve né varezat e déshmoréve té kombit né Rahovec.
Mbaijtja e programit festiv, organizuar né Shkollén e Muzikés “Faik Sylka” né Rahovec.

9
9
= Mbajtja e seances solemne né Kuvendin Komunal té Rahovecit.
.9

Né kuadér té késaj dite &shté organizuar gjithashtu edhe njé ekspozité personale e artistit Femi Hoxhés -~ Fero.
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e Shpallja e Thirrjes Publike pér subvencionim té Sportit:

~> Qéllimi i késaj thirrje publike &shté mbéshtetja financiare pér klubet e sportit, 0JQ — té dhe sportistét
individual, gé aktivitetin dhe fushéveprimtarin kryesore e kané sportin dhe projektet gé ndérlidhen me

vetédijesimin dhe pérfshirjen e té rinjéve t& komunés sé Rahovecit né aktivitetet sportive.

¢ Formimi i Késhillit Organizues té Festivalit Tradicional Folklorik “Anadrinia Jehon 2021” - me
vendim té kryetarit z. Smajl Latifin.

=> Késhilli ka pér detyré t& ndérmarr té gjitha veprimet organizative pér mbarrévajtjen e festivalit, pérfshiré
seleksionimin e grupeve artistike pjesmarrése né festival, rregullimin e skené&s, pérzgjedhjen e juries
profesionale pér vlerésim, shpérndarjen e ftesave pér pjesémarrésit si dhe ndarrjen e cmimeve té festivalit né

natén finale.
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e Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport mé 20 Janar
2021, ka nénshkruar marréveshje bashképunimi
me Komunitetin Olimpik té Kosovés me president
z. Besim Hasani pér zhvillimin e aktiviteteve pér
vitin 2021.

¢ Pasurimi i Bibliotekés “Sulejman Krasnigi” -
Rahovec, me njé fond librar prej 210 tituj té rinj
té librave.

- Kjo u mundésua me pérkrahjen e Ministrisé sé Kulturés,
Rinisé dhe Sportit (MKRS), né njé ceremoni tashmé
tradicionale qé ministria organizon ¢do vit.

o Rreth 600 ekzemplar me libra jané dérguar né Ratkoc,

ku shumé shpeit pritet té aktivizohet edhe dega e treté e bibliotekave, né kuadér t& hapésirés sé Shtépisé sé

Kulturés “fah Hoti”.

—> Duke pasur parasysh nevojén e ngritjes sé lexueshmérisé né vendin toné, komuna e Rahovecit ka paraparé
hapjen e disa degéve té Bibliotekés Komunale “Sulejman Krasnigi”, duke i mundésuar lexueséve gasje né
ambiente sa mé té aférta pér pérfitim té njohurive dhe informacioneve té reja.
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e Eshté riorganizuar objekti i Qendrés sé Kulturés
“JAH HOTI” né Ratkoc.

->» Objekti i Qendrés sé Kulturés “JAH HOTI” né Ratkoc, ka
sallé té madhe pér tubime e aktivitete té ndryshme,
bibliotekg, zyrat e gjendjes civile {ofigarisé) e mjedise té
pérshtatshme brenda, e qé sé bashku me parkingun
dhe hapésirén pérreth objektit, i japin funksionalitet,
bukuri, shije késaj hapésire.

—> Besojmé se kjo vatér e kulturés do té ofrojé mundési
mé té médha pér té rinjté e késaj ane, si dhe pér
komunitetin né pérgjithési, ndaj, kemi detyrim té
pérbashkét gé ta mirémbajmé.
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e Ndahet cmimi “Qytetar Nderi i Komunés sé Rahovecit” pér luftétarin e lirisé, atdhetarit Tomor

Kotorri nga Pérmeti i Shagipérisé.

—> Né sallén e mbledhjeve té kuvendit komunal té Rahovecit, né ceremoniné e organizuar nga kryetari i
komunés, Smajl Latifi i &sht& ndaré ¢mimi “Qytetar Nderi i Komunés sé Rahovecit”, Tomor Kotorri nga
Pérmeti i Shgipérisé, me motivacionin: “Pér merita té veganta né ruajtjen e afirmimin e kulturéskombétare

shqgiptare”.

b 4 Né kuadér té ketij aktiviteti, nga Shkolla e
Mesme e Ulét e Muzikés “Faik Sylka”, né sallén e
mbledhjeve té Kuvendit Komunal, é&shté organizuar
edhe njé pike artistike nga orkestra e késaj shkolle.

T Pas pérfundimit té ceremonisé sé ndarjes sé
¢mimit, kryetari i komunés, Smajl Latifi i shoqéruar
edhe nga kryetarja e Bashkisé sé& Permetit Alma
Hoxha, Tomor Kotorri si dhe té pranishém tjerg, kané
béré homazhe dhe nderime pér té rénét e lirisé
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Aktivitetet pér tremujorin e dyté Prill - Qershor 2021

» Klubi i Futsallit Rahoveci 2019 dhe KH Rahoveci, siguron inkuadrimin né Superligén e Kosovés.

—> Vullnetit e profesionalizmi i treguar ndeshje pas ndeshje, ata kané arritur té sigurojné vend né kategoriné e

zhvillimeve té garave mé té larta né elitén e sportit kosovar, até té Superligés sé Kosoveé.
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e Drejtoria pér Kulturé, Rini_dhe

- Sport, vazhdon _me pasurimin e
bibliotekave né komunén_ e
Rahovecit.

- Me kété rast, jané ndaré rreth
200 ekzemplar me tituj té
librave t& rinj pér fémijé dhe
té rritur, né bibliotekén
komunale "Sulejman Krasnigi",
si dhe né néndegét e
bibliotekés né Krushé té
Madhe dhe né Ratkoc.

si dhe njé Klub tjetér pér té rinjé né Rahovec..

=> Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport pér nder té Dités
Botérore & Librit, e cila shénohet ¢do 23 prill né mbaré botén, ka
aktivizuar dy Klube té Librit, qé kané pér synim nxitjen e

lexueshmérisé, si dhe rritjen e kreativitetit tek fémijét dhe tek té

rinjté e komunés sé Rahovecit.
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. Mbéshtetur né Rregulloren  pér
Subvencionim, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport ka mbéshtetur financiarisht 19

{(néntémbédhjeté) projekte né sektorin e
Sportit dhe 16 (gjashtémbédhijeté) né sektorin

pér Kulturé dhe Rini,

-> Subvencionet jané ndaré né bazé té
vlerésimit nga ana e komisionit pér shgyrtimin

dhe vlerésimin e aplikacioneve pér 0JQ - té dhe

Individ né Kulturg, Rini dhe Sport, brenda afatit
té pércaktuar dhe né pérputhje me rregulloren pér ndarje té subvencioneve.
= Shuma e pérgjithshme e ndaré pér Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2021, ka arritur vlerén totale prej

140.000.00€.
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e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né
bashképunim me Shoqgatén e Pedagogéve té

Kulturés Fizike kané organizuar garén n#& nivel
komunal né Volejboll.

-> Pjesémarrés né garé ishin Shkollat t& Mesme té Larta té |
komunés sé Rahovecit:

1. SHML "Xhelal Hajda-Toni" nga Rahoveci,

2. SHML "12 Maji" nga Ratkoci,
3. SHML "Ukshin Hoti" nga Krusha e Madhe.

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport o " _Pége 12
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] Pér nder té “Javés sé Déshmoréve”, Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport né bashképunim me OVL -UCK

dhe O.K.A “Jehona e Anadrinit”, ka organizuar kéto
aktivitete:

=> Homazhe né varrezat e déshmoréve né Rahovec, vendosja e

pllakave né Shtépité Bazé té UCK — sé né: Polluzhé, Zatriq, Kaznik

dhe Malési e Vogél.

—> Ekspozité me fotografi nga edicionet e kaluara té festivalit folklorik "Anadrinia Jehon"- 20vjet tradité, ku
qéllimi i ekzpozités kishte té bénte me ruajtjen dhe mbrojtjen e vlerave mé té mira té trashégimisé soné
shpirtérore e kulturore.

= Né kuadér té 20-vjetorit té Festivalit Foklorik ""Anadrinia Jehon", jané organizuar Lojérat Tradicionale "Kthim

né tradité", né fshatin Dejné.
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e Eshté mbajtur organizimi pér nder té 22 vjetorit té zhdukijes sé profesorit, ideologut dhe politologut Ukshin
Hoti.

— Ukshin Hoti "u lirua" nga burgu mé 16.05.1999 dhe »
nga ai moment konsiderohet i zhdukur né ményré
enigmatike. Fati i tij nuk éshté ndricuar ende. Forcat
serbe | dogjén shtépiné né vendlindje, duke e
démtuar réndé trashégiminé materiale e shpirtérore
té tij. Pér shkak té& ményrés se si luftoi e géndroi dhe
martirizimit shembullor té tij, qytetarét dhe
autoritetet locale né Rahovec, me mirékuptim té familjes, rindértuan banesén e tij té rrénuar dhe e kthyen né

"Shtépi-muze".

e Investimet kapitale té Drejtorisé pér Kulturés, Rini dhe Sport:

—> Né kuadér té projektit "Ndértimi i infrastrukturés pér aktivitete kulturore né Dejné", kané filluar punimet pér
tribunén e amfiteatrit té festivalit tradicional “Anadrenia Jehon”.
-> Né kuadér té projektit “Investime né Infrastrukturén Kulturore dhe kénde té lojrave pér fémij&”, kané filluar

punimet pér parkun rekreativ né Hogé té Vogél.
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. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport sé
bashku me CHWB-né, kané _ arritur
bashképunim pér hartimin e projektit
“Restaurim i Mullinit té familjes Isaku

” né Rahovec, i cili restaurim do té

béhet né kuadér té projektit “Restaurimi i
Monumenteve Kulturore Historike”

o Né kuadér té bashképunimit dypalésh DKRS-ja_ka mbaijtur

takim pune me kryetarin e Federatés sé Futbollit, z. Agim
Ademi, me géllim té pérmirésimit té situatés sé klubeve dhe |

shkollave sportive,

=> Né takim, kryetari i FFK —sé z. Ademi tha se do té
vazhdojé punén dhe pérkushtimin e tij né pérkrahjen

dhe mbrojtjen e interesave té futbollit né pérgjithési, si

dhe do té thelloj bashképunimin me nivelin lokal, né
aspektin e rritjes sé mundésive investuese pérmes financimit té pérbashkét, me qéllim té rritjes sé

sukseseve té reja té sportit né vendin toné.

o Klubi ftbhollistik iRahovecit “KF. Rahoveci” inkuadrohet né Ligén e Paré, kurse grupmoshat
Ule té KB “RAHOVECI]”, inkuadrohen né Superligén e Kosovés.

-
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e Pér nder té 1 Qershorit - Dités Ndérkombé&tare té Fémijéve, Drejtoria_pér Kulturé, Rini dhe

Sport né bashképunim me Drejtoriné Komunale pér Arsimit, né objektin e Qendrés Kulturore
“Jah Hoti” kané shfaqur filmin “Wonder”.

= Filmi “Wonder” njé film me pérmbajtje edukative, vetédijesuese, inspiruese me rréfim té jashtézakonshme
rreth mirésisé dhe humanizmit, i cili trajton disa tema si¢ éshté paragjykimi, ngacmimi, néncmimi e
diskriminimin.
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o Shkolla e Mesme e Ulét e Muzikés "Faik Sylka” né
bashképunim me DKRS-né kané organizuar
Festivalin Mbarékombétar i Talentéve té Rinjé
“DO RE MI — Uné dhe Ti".

=> N& ditén e paré té festivalit, morrén pjesé dhe
performuan shkolla té& shquara té muzikés nga
gytete té& ndryshme té vendit toné né Shtépiné
e Kulturés "Mensur Zyberaj" né Rahovec.

> Né ditén e dyté té Festivalit éshté organizuar
koncerti kiasik nga shkolla e muzikés "Prenk
Jakova" nga Prishtina né objektin e Shkollés sé
Mesme e Ulét e Muzikés "Faik Sylka".

+ 0JQ “Art Studio”, né bashképunim me Drejtoriné
pér_Kulturé, Rini_dhe Sport, kané& organizuar
aktiviteitin ___kulturor e __ artistik  “Kolonia
ndérkombétare e Artit” né Rahovec — Edicioni i 20
—té.

-> Kolonia Ndérkombétare e Artit ka realizuar
ekspozité, me pjesémarrje té artistéve nga vendet
e ndryshme té botés, dhe artistéve té& komunés sé
Rahovecit.
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e Arrihet marréveshja e bashképunimit ndérmjeté Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, lidhur me
projektin “Komunat pér té rinjté né Kosové”.

=> Projekti i M4Y éshté grand 2.7 milion dollarésh, né nivel té Kosovés, i siguruar nga Qeveria Japoneze pérmes
Fondit Zhvillimor Social Japonez (JSDF), dhe i cili administrohet nga Banka Botérore kurse zbatohet nga MAPL.

=> Projekti ka pée géllim rritjen e mundésive socio-ekonomike pér té rinjté e cenuara (15-24 vjet) né Kosové.

-> Pérmes kétij projektit komunat e zgjedhura do té adresojné nevojat socio-ekonomike t& té rinjéve, duke
financuar iniciativat té cilat burojné nga vet ata, me géllim t& rritjen e bashk&punimit midis rinisé dhe geverive

locale, pér zgjedhjen e problemeve né komunitet.

b ; Rl
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Biblioteka Komunale “Sulejman Krasniqi”

» Pérgatitja e raporteve mujore dhe vjetore
o  Pérpunimi fizik i materialeve bibliotekare
o Klasifikimi dhe katalogimi i librit

ijaté késaj periudhe, kemi bashképunuar me dashamiré té librit; mésimdhénés, nxénés, shkrimtaré t& komunés songé, né méenyré
1& t& kemi ngritje t& vetédijés rreth lexueshmérisé,

liblioteka né térési ka ruajtur vazhdimésné e punés sé saj profesionale né shérbim té lexuesve, té atyre pérdoruesve gé kangé
rasur nevoja pér shérbime té ndryshme, si né kérkim té librit, né shfrytézim té sallés dhe shérbimeve té tjera.

\KTIVITETET PER MUAJIN JANAR- MARS

» Eshté béré pasurimi i bibliotekés me 3 ekzemplar t& ri me poezi, me titull “Mall e Dhembje” nga profesor Fetah Berisha.

¢ Eshté béré pasurimi i bibliotekés me 14 ekzemplar té librave nga drejtori i shkollés 12 Maji né Ratkoc.

¢  Eshté béré pasurimi i bibliotekés me 3 ekzemplar té ri, poezi me titull “Lexo mesazhin tim” nga profesor Milazim Bajraj.

o Eshté béré pasurimi i bibliotekés me 3 ekzemplar nga Selim Vefa.

e  Eshté béré pasurimi i bibliotekés me 210 tituj té rinj té librave, e cila &shté mundésua me pérkrahjen
e Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit (MKRS).

* Komuna e Rahovecit ka paraparé hapjen e disa degéve té Bibliotekés Komunale “Sulejman Krasnigi”, duke i mundé&suar
lexueséve gasje né ambiente sa mé té aférta pér pérfitim t& njohurive dhe informacioneve té reja. Prandaj, rreth 601
ekzemplar me libra jan& dérguar né Ratkoc, ku shumé shpejt pritet té aktivizohet edhe dega e treté e bibliotekave, né
kuadér té hapésirés sé Shtépisé sé Kulturés “Jah Hoti”.

o Eshté béré pasurimi i bibliotekés me tri tituj té rinj librash nga poeti Hazir Luta i cili dhuroi bibliotekés 64 ekzemplar me
libra.

» Eshté béré pasurimi i biblotekés me 20 ekzamplar té librave nga shogata Shoqgata Atdhetare Mbarékombétare “Véllezérit

Frashéri” nga Pérmeti i Republikés s& Shqipérisé.

AKTIVITETET PER MUAJIN PRILL- QERSHOR

* Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport ka vazhduar me pasurimin e bibliotekave né komunén e Rahovecit, ku me gé rasté
éshté béré pasurimi i bibliotekés me 207 ekzemplar me tituj té librave té rinj pér fémijé dhe té rritur, né néndegét e

bibliotek&s né Krushé té& Madhe dhe né Ratkoc.
m
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* Fémijét e shoqatés “Hareja”, vizituan bibliotekén komunale “Sulejman Krasnigi” duke shénuar késhtu simbolikisht Ditén
Botérore té& Librit. Me kété rast ata u informuan nga punétorét e DKRS-sé pér fondin librar, numrin e lexuesve dhe
nevojén qé ka njeriu pér té lexuar. Fémijét u interesuan pér céshtje té& ndryshme qé kané té béjné me krijimtaring ietrare,
shkrimtarét shqiptaré e té huaj, si dhe pér veprimtarité krijuese e botuese. E pér nder té késaj dite shogata Hareja”, na
dhuruan njé ekzemplar.

* Nxénésit e SHFMU “Isa Boletinit” s& bashku me arsimtarén znj. Donjeta Vucetérna, vizituan bibliotekén komunale
“Sulejman Krasniqi”, ku u informuan rreth ecurisé sé bibliotekés. Ata me njohurit dhe dashurit e tyre pér librin na ofruan
gaste shumé té mira. Eshté kénagasi kur shohim nxénés qé aq shumé lexojné té& motivuar nga mésueset dhe shkollat e
tyre. Biblioteka &shté njé porté e hapur qé ¢do heré mirépret dashamirét e librit.

* Eshté béré pasurimi i bibliotekés nga Bashkim Hoti me 10 ekzemplar librash té autorit suedez Ulmar Kviku “Mé& shumé
heroizma se sa guré”, Ky libér hedh drité mbi disa aspekte té jetés sé shgiptaréve qé nga koha ilire e deri né ditét tona.
Njé kéndvéshtrim interesant dhe i bazuar né té dhéna bibliografike, historike si dhe nga pérvoja personale e autorit nga
vizitat e tij né trojet shqiptare. Libri pérmban té dhéna pér pushtimet dhe copétimin e trojeve shqiptare, |uftérat dhe
pérpjekjet e tyre pér ruajtjen e identitetit, gjuhés dhe trashégimisé historike e kulturore. “M& shumé heroizma se sa
gruré” pérmban t€ vértetat tragjike t& shqiptaréve, prandaj ia vlen té lexohet.

o Eshté béré pasurimi i bibliotekés me ekzemplar té ri té librit me titull “Arkivi i Luftés” i pérgatitur nga autori Berat Luzha i
cili pérbané katér véllime, ky liber pérshkruan né kronologji, pothuajse té gjitha ngjarjet e réndésishme té plasuara nga
Agjencia Shtetérore e Lajmeve “Kosova Press “, si dhe materiale tjera arkivore si lajme, njoftime dhe informata té
ndryshme gé burojné nga mediet brenda dhe jashté vendit gjaté periudhés sé luftés sé Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés.
Véllimet e kétij libri historik, i jan& dhuruar kryetarit t& komunés sé Rahovecit Smajl Latifit, nga autori Berat Luzha.

e Pér ndrer té 1 gershorit — Dités Ndérkombétare té Fémijéve, ku fémijé té shkolave fillore t& komunés s& Rahovecit
vizituan bibliotekén tone, me qé rasté ata kishin mundési té argétoheshin me aktivitete t& ndryshme si punime, vizatime,

kéndime, vallézimet etj.

e Pasurimii fondit librar: 347 ekzemplar Janar-Qershor.
e Fondi total i librave né biblioteké: 19100 ekzemplar.
e Sallén e leximit e kané shfrytézuar: 274 pérdorues.

“
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| Muaji Anétar Me Pagese Gratlse Librabte Djem Vajza
lexvar
lanar 229 224 5 686 246 440
Shkurt 61 60 1! 321 112 209
Mars 64 60 4 351 139 212
Prill 54 50 | 312 107 205
Maj 59 59 0 375 163 212
0
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Muaji Shkolla Fillore Shiolla e Studentét | T& tjerét Djem Vajza | Gjithsej

Mesme (Mg, -
Janar 202 19 5 3 96 133 229
Shkurt 48 5 4 4 23 38 61
Mars 46 7 4 7 21 43 64
Prill 45 4 2 3 19 35 54
Maj 49 2 4 4 26 33 59
Qershor 13 1 0 p 8 8 16

Palestra e Sportit “Mizair Isma”

Gjaté kétij gjashté mujorit t& pard, né palestér jané reafizuar aktivitete t& shumta sportive, si nga klube té Komunés sé
Rahovecit, ashtu edhe nga ata ndérkombétare, ndér aktivitete tjera jané:

Aktivitetet pér muajin janar- mars

s  Eshtd zhvilluar ndeshja kampionale né Basketboll ndérmjet KB - Rahoveci dhe KB - Ylli
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»  Eshté zhvilluar ndeshja kampionale né Basketboll ndérmjet KB-Rahoveci dhe KB-Vllaznimi.

o  Eshté zhvilluar ndeshja kampionale né Basketboll nérmjet KB-Rahoveci dhe KB-Prishtina.

»  Eshté zhvilluar ndeshja finale né futsal ndérmjet KFS-Rahoveci 2019 dhe KF5-Liburni (Glakove).

e  Eshté zhvilluar ndeshja kampionale né Hendboll ndérmjet KH-Rahoveci dhe KH-Lepenci {(Kaganik).

»  Eshté zhvilluar ndeshja kampionale n& Basketboll ndérmjet KB-Rahoveci dhe KB-Trepga (Mitrovice).

e  Eshté zhvilluar ndeshja né Hendboll ndérmjet KH-Rahoveci dhe KH-Drita (Gjilan).

o  Eshté zhvilluar ndeshja kampionale né Basketboll ndérmjet KB-Rahovci dhe KB-Vushtrria pér Grupmosha U-18.
e  Eshté zhvilluar ndeshja né Futsall nérmjet KFS-Rahoveci dhe KFS-Mitrovica.

o  Eshté zhvilluar ndeshja kampionale né Basketboll nérmjet KB-Rahoveci dhe KB-Peja.

e  Eshté zhvillua ndeshja kampionale né Fusall ndérmjet KFS-Rahaveci 2019 dhe KFS-Fahri Vraniqi {Gjakove).
e  Eshté zhvilluar ndeshja Kampionale né Hendboll ndérmjet KH-Rahoveci dhe KH-Degani.

o  Eshté zhvilluar ndeshja kampionale né futsal ndérmjet KFS-Rahoveci dhe KFS-Albaniku {Mitrovice).

e Eshté zhvilluar ndeshja kampionale né Basketboll ndérmjet KB-Rahoveci dhe KB-Bashkimi (Prizren}.

¢ lané zhvilluar ndeshje kampionale né Basketboll pér Grupmoshat U-10, U-12, U-14.

e Jané zhvilluar garat regjionale né Basketboll, té& organizuara nga Shoqata e Pedagogeve té Kultures Fizike.

Aktivitetet pér muajin prilli- gershor

» Eshté zhvilluar ndeshja kampjonale né Hendboll ndérmjet KH-Rahoveci dhe KH-Ulpiana (Lipjan).

o Eshté organizuar liga unike né Basketboll ku kané marr pjesé ekipet nga Kosova dhe Shqipria: KB-Rahaveci, KB-Prishtina,
KB-Goga Basket dhe KB-Tirana.

o  Eshté zhvilluar ndeshja kampjonale n& Hendboll ndérmjet KH-Rahoveci dhe KH-Dukagjini.

o Eshté zhvilluar ndeshja kampjonale né Futsall ndérmjet KFS-Rahoveci 2019 dhe KFS-Rahoveci.

» lané zhvilluar tre ndeshje kampionale né Basketboll pér Grupmoshat U-14,U-16, U-18,

» Eshté zhvilluar ndeshja kampionale né Basketboll ndérmjete KB-Rahoveci dhe KB-Yili.

o Eshté zhvilluar ndeshja kampjonale né Hendbo!l ndérmjet KH-Rahoveci dhe KH-Samadrexha.

o lané zhvilluar tre ndeshje kampionale né Basketboll pér Grupmoshat U-10, U-12, U-14 ,U-16, U-18.

o Jané zhvilluar ndeshja kampionale né play-off né Basketboll ndérmjet KB-Rahoveci dhe KB-YIli {Suhareke).

e Jané zhvilluar ndeshje kampionale né Basketboll pér grupmoshat e reja né gjysémfinale U-12.

» Jané zhvilluar garat shkollore ne Volejboll ku morén pjesé Shkollat t& Mesme té Larta t& komunés s& Rahovecit.

* Jané organizuar trunire dhe ndeshje migésore pér nder Dités sé& Clirimi té Komunes sé& Rahovecit.

Pérpos kétyre ndeshjeve, jané zhvilluar edhe aktivitete té tjera té pérditéshme, té cilat jané mbajtur né palestér, jané mbajtur
stérvitjet t& rregullta té klubeve, jané zhvilluar ndeshjet miqésore, si dhe aktivitetet nga 0JQ - t& ndryshme nga Komuna e
Rahovecit.

=
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Aktivitetet té cilat zhvillohen né stadiumin Jahja Danuza, jané kryesisht stervitje dhe gara futbollistike te Klubeve dhe t&

grupmaoshave te reja té futbollit.

Klubi i futbollit Rahoveci- stervitjet i ka filluar me 25 janar 2021 me veshtirési té shumta pér shkak té gjendjes sé renduar té

stadiumit.

\ktivitetet pér muajin janar- gershor

Né stadiumin “Jahja Danuza”, nuk jané zhvitluar gara sportive, &shté punuar né pérmirsimin e gjendjes s& stadiumit
* Jané zhvilluar ndeshjet kampionale né futboll ndérmjet KF-Rahoveci dhe KF-Minatori (Lipjan).

¢ Jané zhvilluar ndeshjat kampionale né futboll ndérmjet KF-Rahoveci dhe KF-Dushkaja {Gjakove).

* Jané zhvillua ndeshja kampionale né futboll né mes té KF-Rahoveci dhe KF-Dushkaja (Gjakove).

* Jané zhvillua ndeshja kampionale né futboll ndérmjet KF-Rahoveci dhe KF-Sharri {Hani i Elezit).

* Jané zhvillua ndeshja kampionale né futboll ndérmjet KF-Rahoveci dhe KF- Bashkimi (Koretin).

Gjaté kétyre 6 Muajve, ka pasur aktivitete té rregullta, si dhe nuk ka pasur ndérpreje té stervitjeve. Shumica e aktiviteteve té
zhvilluara né palestér dhe né stadium jané organizuar pa praniné e shikuesve, sipas rekomendimeve té Ministrisé sé

Shendetésisé dhe federatave pérkatese sportive,

Vémendje: Gjaté kétij gjashtémujori (6), jané ndérmarré veprime té tjera té cilat nuk jané té listuara né raport, jané diskutuar
dhe komentuar aktivitetet dhe ide t& ndryshme, t& cilat i pérkasin sektorit té trashégimisé. Gjithashtu, jané diskutuar disa nga
aktivitetet e planifikuara né kuadér planprogramit gjashtémujor (6) t& zyrés pér mbrojtjen dhe ruajtjen e monumenteve
trashégimore.

Pérgjaté angazhimeve ditore gjithnjé pérpigemi qé aktivitetet dhe puna té& mos ndalet e q& béjmé pérpjekje qé aktivitetet tona
té pérditshme té pérputhen me rregullat dhe masat e vendosura lidhur me pandeminé.

Rahovec, 2021

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport Page 23



